
Bělá
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.972333N, 18.144888E

Nadmořská výška: 243 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 286 ha

Počet obyvatel: 677 PSČ: 747 23

Adresa URL: www.obecbela.cz

O obci
Obec Bělá je vzdálená přibližně 25 km od Opavy a 30 km od Ostravy.

Historie obce
Archeologové v katastru obce Bělé objevili paleolitickou stanici a potvrdili tak, že byla osídlena již před více
než 10 000 lety př. n. l. Prosperující obcí však byla Bělá až v roce 1349, kdy město Opava zapsalo do
městské knihy její povinnost ...

Ubytování a restaurace
V obci je obchod s potravinami.

Okolí a příroda
V okolí obce je vybudováno spoustu cyklotras vedoucích velmi pěknou přírodou kolem zajímavých míst,
např. Hlučínské Jezero, Jezero v Dolním Benešově, Muzeum ČS opevnění Darkovičky, zámek a
golfový klub Šilheřovice a mnoho dalších.

Současnost obce
Základní škola, v současné době dvoutřídní, plně splňuje požadavky na  kvalitní výuku místních
dětí. Svou vybaveností a přístupem pedagogů k  žákům je vzorem pro školy daleko větší.
Sportovním aktivitám dětí i  dospělých ...

Sportovní možnosti
Obcí vede cyklostezka číslo 6054. Na školním hřišti si lze zahrát také volejbal či nohejbal. Pro pasivní
sportovce se odehrávají v období fotbalové sezóny zápasy zdejšího klubu. V zimním období lze
provozovat sporty také. Pro bruslaře je zde k dispozici ...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je vedle více než stoleté vrby, rostoucí v parku  uprostřed vesnice, bezesporu kostel sv. Jana
Křtitele, který byl v  nedávné době zcela zrekonstruován a rozšířen o smuteční síň. Kostel je 
velkou chloubou místních ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7884/bela/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:08:16



Doprava
Do Bělé zajíždí autobus. Obcí vede komunikace č. 46819.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7884/bela/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:08:16


